
5 گردشگری

گروه گردشگری -وزارت میراث 
فرهنگی و گردشــگری مدتی است که 
از ســفر کارت رونمایــی کرده اســت؛ 
ســفرکارت به نوعی وام قرض الحسنه 
محســوب می شــود که دارنــدگان آن 
می تواننــد ظــرف ۱۵۰ روز )پنج ماه( 
تا ســقف ۲۰ میلیون تومــان از مزایایِ 
سفرکارت و امکانات تأسیسات رسمی 
گردشــگری کــه تمــام پروتکل های 
بهداشــتی را رعایت می کننــد، بهره مند 
شوند و با یک ماه تنفس، در ۱۸ ماه نسبت 

به بازپرداخت آن اقدام کنند.
علی اصغر مونســان  وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی  
پس از آن کــه تفاهم نامه را با بانک امضا 
کرد، نرخ پایین سود را مزیت سفرکارت 
دانســت و ابراز امیــدواری کرد که این 
طرح ســبب رونق صنعت گردشــگری 
به ویژه در شــرایط کنونی کشور شود و 
ادامه داد: اقشار مختلفی می توانند از فواید 
این ســفرکارت بهره مند شوند. زنجیره 
گردشگری وسیع است، بخش عمده ای 
از فــروش صنوف مختلف روســتایی 
و شــهری، سیســتم حمل و نقل هوایی، 
ریلی، جاده ای و حتی درون شهری را در 
برمی گیرد. این طرح یک اتفاق بسیار مهم 
برای رونق بخش بزرگی از اقتصاد کشور 

خواهد بود.
وی با اشاره به این که »سفرکارت« 
جدید پس از بررســی های کارشناسی و 
رفع کاستی ها و نواقص سفرکارت هایی 
که در گذشــته صادر شده بود طراحی و 
برنامه ریزی شــده است ،گفت: این بار 
در طراحی »ســفرکارت« کارشناسان و 
متخصصان بانکی کشور حضور داشتند 

و امیدواریم »ســفرکارت« ســبب رونق 
صنعت گردشگری شود.

عضــو کابینــه دولــت دوازدهم 
تأکیــد کرد: زنجیره اشــتغال در صنعت 
گردشــگری بســیار بــزرگ اســت و 
بخش های مهمی در حمل و نقل و رونق 
اقتصادی صنوف در شهرها و روستاها را 

تحت تأثیر قرار می دهد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی با بیان اینکه سفرکارت 
می تواند سبب رونق اقتصاد گردشگری 
و بطور کل اقتصاد در کشــور شود ابراز 
امیدواری کرد تا این طرح به خوبی اجرا 

شود.
مونسان سهم اقتصاد گردشگری و 
صنایع دســتی را در تولید ناخالص ملی 
به طور مستقیم و غیرمستقیم ۱۱ میلیارد 
و ۸۰۰ میلیــون دلار اعلام کرد و گفت: 
ایــن صنعــت ۶ و ۸ دهم درصد از تولید 

ناخالص ملی را در اختیار دارد.
وی افزود: حجم گردشگری داخلی 
در ســال های اخیر به شدت توسعه یافته 
و ســفر در ســبد اقتصاد خانوار جایگاه 
ویژه ای دارد و امیدواریم با حمایت های 
دولت و ایجاد تســهیلات بانکی مناسب 
و البته رعایت شــیوه نامه های بهداشتی 
صنعت گردشــگری جایگاه خود را در 

سبد اقتصاد خانوار حفظ کند.
آغاز ســفر کارت بــا ۵ هزار 

میلیارد ریال اعتبار
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گفت: طراحی »سفرکارت« 
و ارائه تسهیلات ویژه سفر در مرحله اول 
با اختصــاص ۵ هزار میلیارد ریال اعتبار 
آغاز می شود و در صورت استقبال امکان 

افزایش اعتبار در بانک عامل وجود دارد.
مونســان افزود: براساس این طرح 
هر فرد می تواند از تســهیلات ۲۰ میلیون 
تومانی با ســود تسهیلات ۴ در صد و در 
اصل بصورت وام قرض الحسنه بهره مند 

شود.
رییس جامعه هتلداران ،سفر کارت 
را راه حلی برای برون رفت از آسیب های 

ناشــی از کرونا اعلام کــرد و افزود: این 
کارت قرار نیســت به تنهایی معجزه کند 
امــا یکی از راه حل هــا برای حمایت از 
صنعت گردشــگری همین سفر کارت 

است.
جمشــید حمزه زاده با اشاره به این 
که این شکل تسهیلات در دوره های نیز 
وجود داشت، گفت: بسیاری از ایرادهای 

کارت در این کارت جدید اصلاح شــده 
وامیدواریم مردم نیز از آن استقبال کنند. 
هتل داران و صاحبان صنایع گردشگری 
نگاه و ارزیابی مثبتی از این کارت دارند.

وی درباره ضریب اشــتغال هتل ها 
در کشور گفت: در برخی از ماه ها تابستان 
و تنها در برخی از هتل های کشــور مانند 
اســتان های شــمالی و یا غربی کشور و 
جزیــره کیش به حــدود ۱۰ درصد می 
رســید و قطعا در ماه جاری به دلیل آغاز 
ســال تحصیلی این میــزان دوباره پایین 
آمده اســت ولی در کل ضریب اشــغال 
هتل ها در کشور کمتر از ۵ درصد است.

رییــس جامعه هتلداران با بیان این 
کــه نظارت جدی بر هتل ها درخصوص 
رعایت شــیوه نامه های بهداشتی وجود 
دارد، گفــت: مســافران نگرانی در این 
خصوص نداشته باشــند زیرا شیوه نامه 
های بهداشــتی به طور کامل در هتل ها 
رعایت می شــود و نظارت کافی در این 

باره وجود دارد.
حمــزه زاده  بــا بیان این که ســفر 
مســئولانه کــه تمام شــیوه نامــه های 
بهداشتی رعایت می شود به انتقال کرونا 
منجر نمی شــود، گفت: هتل ها به دلیل 
رعایت  شــیوه نامه های بهداشتی محلی 
برای انتقال بیماری نیســتند ولی امروزه 
شاهد هستیم بســیاری از مردم با اقامت 
در اقامتگاه های متفرقه که هیچ نظارت و 
شــیوه نامه بهداشتی را رعایت نمی کنند 

دچار بیماری می شوند.
حســین اربابــی مدیرعامل کانون 
جهان گــردی و اتومبیل رانی  گفت: پیش 
از ایــن نیز تجربه اجرای ســفر کارت را 
داشته ایم، اما ســفرکارت های قبلی نرخ 

بهره بالایی داشــت،  به گونه ای که گاهی 
تا ۱۸ درصد نیز بهره داشت. در حالی که 
نرخ بهره سفر کارت ملت ۴ درصد است.
او افزود: محاســن و معایب ســفر 
کارت هــای قبلی بررســی شــده و در 
نهایت با بانک عامل که یکی از بانک های 
ریشــه دار و قدیمی است، برای امضای 
تفاهم نامه به توافق رســیدیم. اجرای این 
طرح، یک محرک جدید در بازار ســفر 
ایجــاد خواهــد کــرد و می تواند باعث 
 رونق ســفر و گردشــگری در کشــور 

شود.
جزئیات تسهیلات سفر کارت 

جدید در یک نگاه
بنــا بر اعــلام مدیرعامــل کانون 
اتومبیلرانی، ایرانگــردی و جهانگردی، 
هــر فــرد می توانــد تــا ۵ مــاه پس از 
دریافت ســفرکارت از آن اســتفاده کند 
و بازپرداخت ایــن مبلغ ۳۰ روز پس از 
استفاده با کارمزد ۴ درصد آغاز می شود.

اربابی تأکید کرد: فرد متقاضی برای 
بازپرداخت تسهیلات ۲۰ میلیون تومانی 

یک ماه تنفس دارد.
حمایت از صنعت گردشگری، 

هدف سفر کارت
هدف از اجرای طرح »سفرکارت« 
حمایت از صنعت گردشگری و شاغلان 
این صنعت گســترده و هنرمندان صنایع 
دستی است از این رو با اجرای این طرح 
۱۸ گروه شــغلی مرتبط با گردشــگری 

رونق می یابد.
ســفرکارت می تواند سبب رونق 
اقتصاد گردشــگری و بطور کل اقتصاد 

در کشور شود.

سفر کارت راه حلی برای مقابله با آسیب های کرونا
رییس جامعه هتلداران سفر کارت را راه حلی برای برون رفت از آسیب های ناشی از کرونا اعلام کرد و افزود: این کارت قرار نیست به تنهایی معجزه کند اما یکی از راه حل ها برای حمایت از صنعت گردشگری و رونق آن همین سفر کارت است.

رییس جامعه هتلداران  عنوان کرد:

محاســن و معایب ســفر کارت های قبلی بررســی شده و در 
نهایت با بانــک عامل که یکی از بانک های ریشــه دار و قدیمی 
اســت، برای امضای تفاهم نامــه به توافق رســیدیم. اجرای 
ایــن طرح، یک محرک جدید در بازار ســفر ایجــاد خواهد کرد 
و می تواند باعث رونق ســفر و گردشــگری در کشــور شود.

گروه گردشگری - پدیده های کمی 
در کره زمین وجود دارند که به اندازه کوه ها 
ترسناک و جذاب باشند.در اینجا ما به سراسر 
کره زمین ســفر  و برخــی از کوه های خیره 
کننده جهان را بیش از پیش به شــما معرفی 

می کنیم.
کرکجوفل در ایسلند )۱۵۱۹فوت 

معادل ۴۶۳متر(
همه ما درباره فضای مســحور کننده 
اورســت و فوجی شنیده ایم، اما تعداد کمی 
از ما اطلاعاتی درباره کرکجوفل در ایسلند 

داریم.
کوه دیدنــی کرکجوفل را می توان در 
خط ســاحلی غربی جزیره ایسلند دید. این 
منطقه با آبشار های زیبا و چشمه های آبگرم 
شناخته می شود.کرکجوفل پرعکس ترین قله 

در ایسلند است.
لوســیا  در ســنت  پیتونــز 

)۲۶۱۸فوت معادل ۷۹۸متر(
کوه های پیتونز  از مشهورترین مناظر 
جزیره ســنت لوسیا به حساب می آیند. این 

کوه های آتشفشــانی در یک جنگل متراکم 
قرار گرفته اند و محیــط اطراف آن ها محل 
زندگی حــدود ۲۴۵ گونه مختلف گیاهی 
از جمله هشت گونه درخت نادر و ۲۷گونه 

پرنده است.
کالیفرنیــا  در  کاپیتــان  ال 

)۳۰۰۰فوت معادل ۹۱۴متر(
ال کاپیتان به معنای ناخدا در ســمت 
غربی دره پارک ملی یوســمیتی قرار گرفته 

است.
ســه خواهر، کوهستان آبی در 
نیوساوت ولز استرالیا )۳۰۲۴فوت 

معادل ۹۲۲متر(
سه خواهر مشهورترین مکان دیدنی 
منطقه نیوساوت ولز است. طبق یک افسانه 
بومی ســنگ های ســر به فلک کشیده سه 

خواهر، نماد ۳خواهر محافظ هستند.
کوه تیبــل در آفریقای جنوبی 

)۳۵۵۸فوت معادل ۱۰۸۴متر(
کــوه تیبل یکــی از مشــهورترین 
جاذبه های طبیعی آفریقای جنوبی اســت. 

این کوه که با قدمت ۲۰۰میلیون ساله یکی از 
قدیمی ترین قله های سیاره زمین به حساب 

می آید، در کیپ تاون قرار گرفته است.
آنتونیو دو سالدانا کاوشگر پرتغالی در 

اوایل قرن شانزدهم از کوه تیبل صعود کرد.
قلــه ثــور، کوه هــای بافین، 
نوناووت، کانــادا )۵۴۹۵فوت معادل 

۱۶۷۵متر(
کــوه ثــور در پارک ملــی دور افتاده 
آوییتوت واقع شــده اســت، به همین دلیل 

بسیار ترسناک است.
یک تیم چهار نفره آمریکایی در سال 
۱۹۸۵ و در ۳۳روز طاقت فرســا از کوه ثور 

صعود کردند.
کوه هونگ شان، آنهویی در چین 

)۶۱۱۵فوت معادل ۱۸۶۳متر(
اگرچه کوه های هونگ شان یا کوه های 
زرد از بلندترین مناطق چین نیستند، اما قطعا 

از دیدنی ترین کوه ها هستند.
کوه هوآ، کوه های شین در چین 

)۷۰۸۶فوت معادل ۲۱۶۰متر(

کوه هوآ که با نام هوآشان نیز شناخته 
می شــود، یکی از پنج کــوه مقدس تائو در 
چین اســت. این کوه مکانــی برای یکی از 

کشنده ترین پیاده روی های جهان است.
کوه سینا در مصر

کوه ســینا که به طور ســنتی به جبل 
موســی معروف است، یکی از مرموزترین 
کوه های زمین اســت. این کوه که منظره ای 
شبیه به مریخ دارد، در شبه جزیره سینا واقع 

شده است.
کــوه رورایمــا در ونزوئــلا 

)۹۲۲۰فوت معادل ۲۸۱۰متر(
کــوه رورایما یک مــرز طبیعی بین 
ونزوئلا، برزیل و گویان در آمریکای جنوبی 
است. این کوه با قدمت ۲میلیارد ساله یکی از 

قدیمی ترین کوه های جهان است.
کوه فوجی در ژاپن )۱۲۷۷۶فوت 

معادل ۳۸۹۴متر(
کوه فوجی بزرگترین قله ژاپن است. 

این کوه زیبا برای بودایی ها مقدس است.
پــرو  در  آنــد  وینیکونــکا، 

)۱۷۱۰۰فوت معادل ۵۲۱۲متر(
این کوه چند رنــگ به رغم لایه های 
کاملا متقارنش، ساخته بشر نیست. نوار های 
رنگارنگ وینیکونکا نتیجه تشکیل لایه های 

رسوبی از مواد معدنی، هستند.
کــوه کلیمانجــارو در تانزانیا 

)۱۹۳۴۱فوت معادل ۵۸۹۵متر(
کلیمانجارو با نام مستعار سقف آفریقا، 
نمادی از قاره آفریقا است. این کوه در شمال 
شــرقی تانزانیا و در یک پارک ملی به همین 
نام قرار گرفته است. کوه کلیمانجارو در واقع 

یک آتشفشان خاموش است .
کوه اورســت، هیمالیا، نپال و 

تبت )۲۹۰۲۸فوت معادل ۸۸۴۸متر(
شــما نمی توانیــد از کوه های جهان 
صحبت کنید و از کوه اورست نام نبرید. کوه 

اورست مادر همه کوه ها به حساب می آید.
ما در کشــور خودمان ایران، کوه های 
دیدنی زیــادی داریم که از نظــر زیبایی و 
صلابت بی نظیر هستند. یکی از این کوه های 

زیبا دماوند است.
کوه دماوند در ایران )۱۸۴۱۰پا 

معادل ۵۶۱۰متر(
بلندترین کوه کشــورمان و بلندترین 
آتشفشان آسیا و خاور میانه با نام کوه دماوند 
شناخته می شود. کوه دماوند در پاره مرکزی 
رشته کوه البرز و استان  مازندران قرار گرفته 
است.گفتنی اســت قله دماوند در فرهنگ 
کشــورمان مظهر پایداری و استواری است.

این کوه نماد ملی کشورمان است.

گروه گردشــگری - روز جهانی 
گردشــگری ۲۰۲۰ در حالی برگزار شد 
که سایه کرونا بر سرش سنگینی می کرد، 
بلایــی که اثری مخرب بر گردشــگری 
جهان گذاشت و آمارها حاکی از کاهش 

چشمگیر سفرهاست.
روز جهانی گردشــگری امسال، با 
شعار »گردشــگری و توسعه روستایی« 
برگزار شــد تــا اهمیت گردشــگری 
و ارزش اجتماعــی، فرهنگــی آن بــه 
جامعه جهانی گوشــزد شــود، اما سایه 

کرونا بر ســرش ســنگینی کرد، آفتی که 
 تأثیــر مخربی بر روی گردشــگری دنیا 

گذاشت.
ســازمان   ،۲۰۲۰ ســال  اوایــل 
جهانــی گردشــگری تخمین هایی در 
مورد اثــر همه گیــری کروناویروس بر 
روی گردشــگری بین المللــی ارائه داد. 
مثبت ترین ســناریوهایی کــه در ماه می 
ارائه شــدند، فرض را بر این گذاشــته 
بودند کــه محدودیت های ســفر از ماه 
جولای لغــو خواهد شــد. حتی تحت 

همین ســناریوها، که بــا توجه به تداوم 
محدودیت های شــدید برای سفرهای 
بین المللی کاشــف به عمل آمده اســت 
بیــش از حــد خوش بینانــه بوده انــد، 
UNWTO انتظــار داشــت که میزان 
گردشگرهای ورودی در مقایسه با سال 
 ۲۰۱۹ حداکثر ۵۸ درصد کاهش داشــته 

باشند.
بــا توجه به جدیدتریــن داده های 
مربوط به شــش ماه ابتدایی سال ۲۰۲۰، 
متوجــه خواهیم شــد کــه تخمین های 

ســازمان جهانی گردشگری چندان هم 
دور از واقعیت نبوده است. 

همانطــور که در تصویر مشــاهده 
می شــود، میزان ورودی گردشــگران 
جهانــی برای نیمه اول ســال ۲۰۲۰ در 
مقایســه با دوره مشابه در سال ۲۰۱۹ به 
صورت میانگین ۶۵ درصد کاهش داشته 

است. 
با توجه بــه موج های جدید ابتلاء 
به ویروس در سرتاســر دنیــا که اجازه 
راه اندازی مجدد بخش گردشــگری را 

نمی دهد، میلیون ها نفر در تأمین معیشت 
خود دچار بحران خواهند شد، مخصوصاً 
آنهایی که در مناطقی زندگی می کنند که 
وابستگی زیادی به گردشگران بین المللی 

دارند.
بر طبق داده های ســازمان جهانی 
گردشــگری، ورودی گردشــگران به 
آمریکا )شــمالی و جنوبــی( ۵۵ درصد 
نسبت به ســال گذشته کاهش پیدا کرده 
اســت که کمترین کاهش را شاهد بوده 

است. 

بعــد از آمریکا، منطقه های آفریقا و 
خاورمیانه با ۵۷ درصد کاهش بیشــترین 

ضربه را از کرونا خورده اند. 
رتبــه بعدی در اختیار اروپاســت 
کــه با ۶۶ درصد کاهــش، حجم زیادی 
از گردشــگران ورودی خود را از دست 

داده است. 
آســیا اقیانوســیه هم با ۷۲ درصد 
کاهــش رتبــه اول را از نظــر کاهــش 
گردشــگر نسبت به ســال ۲۰۱۹ تجربه 

کرده است.

زیباترین و مهیب ترین کوه های جهان

با توجه به شیوع ویروس کرونا؛

کرونا چه بلایی سر گردشگری جهان آورد؟
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